LEI MUNICIPAL Nº. 3.093, DE 03 DE AGOSTO DE 2012. 

“Dispõe sobre a abertura de 
crédito especial no valor de R$ 
910.000,00 (novecentos e dez mil 
reais) e aponta recursos”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSTANTINA, no uso de suas 

atribuições legais, FAZ SABER, que em cumprimento ao artigo 80, inciso 

IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

[...]

.....................................................................................................R$   250.000,00   

Total da abertura de crédito especial.......................................R$ 910.000,00 

Art. 2º. Servirá de suporte para a abertura de crédito especial de 

que trata o artigo anterior, o excesso de arrecadação no valor de R$ 
887.500,00 (oitocentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais), 
proveniente do contratos de repasse nº. 0389445-83/2012/MAPA/2012, 
nº. 0388857-50/M. Esporte/2012 e nº. 0388611-85/MTur/2012, e o 
excesso de arrecadação no valor de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e 
quinhentos reais) referente a contrapartidas do município nos citados 
contratos de repasse, totalizando o valor de R$ 910.000,00 (novecentos e 
dez mil reais).   

Art. 3º. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se;  

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Constantina, em 03 de agosto de 

2012. 

Braulio Zatti 
    Émerson Albino Zanella              Prefeito Municipal